



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

17757/2022

000549

Handwritten signature



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000239/2022 - 13/10/2022 - Processo Nº 017757/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043		00019142	CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER (SEMUCTEL) DISPONIBILIZARÁ. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. TROFÉU; TROFÉU PESCA NOME DO DESENHO PEIXE FORMA DA BASE RETANGULAR ALTURA TOTAL 18 CM LARGURA TOTAL 8 CM OBS.: FICA OBRIGADO A LICITANTE A REALIZAR TODA A ADESIVAÇÃO NA PLAQUETA DE ACORDO COM O EVENTO, COM A LOGOMARCA DO EVENTO QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER (SEMUCTEL) DISPONIBILIZARÁ. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UND	46 10,00	97,930	979,30
00036		00019150	TROFÉU; TROFÉU DESFIE DE BLOCOS CARNAVALESCOS (CARNAVAL). TROFÉU ASSIM CONSTITUÍDO: PERSONALIZAÇÃO: FRONTAL – ETIQUETA ADEVISA + VERNIZ PU. MATERIAL: MDF 12,6 CM E 3 MM; APLIQUE: RESINA 3D; TAMANHO: 28 CM. PREMIAÇÃO 3º LUGAR. OBS.: FICA OBRIGADO A LICITANTE A REALIZAR TODA A ADESIVAÇÃO NA PLAQUETA DE ACORDO COM O EVENTO, COM A LOGOMARCA DO EVENTO QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER (SEMUCTEL) DISPONIBILIZARÁ. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UND	47 1,00	152,000	152,00
<p><i>total da Itens 47</i></p>							282.111,60

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Processo	Pesquisa de Preços Nº 000239/2022 Processo Nº 017757/2022 Abertura 13/10/2022 às 09:52				
Objeto	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais esportivos por meio de registro de preços				
Item	- BOMBA DE AR INFLAR BOLA				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	23	54,900	1.262,70
2	02	UNIDADE	23	56,900	1.308,70
3	< Desclassificado >	UNIDADE	23	69,900	1.607,70
4	< Desclassificado >	UNIDADE	23	125,000	2.875,00

Item	- ANTENA				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	198,000	2.970,00
2	02	UNIDADE	15	203,000	3.045,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	15	249,900	3.748,50
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	279,900	4.198,50

Item	- REDE DE VOLEI OFICIAL				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	449,900	6.748,50
2	02	UNIDADE	15	458,000	6.870,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	15	689,900	10.048,50
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	694,000	10.410,00

Item	- FITA DE MARCAÇÃO DE BEECH SOCCER				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	5	539,900	2.699,50
2	02	UNIDADE	5	547,000	2.735,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	5	598,000	2.990,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	5	599,900	2.999,50

Item	- FITA DE MARCAÇÃO PARA VÓLEI				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	5	229,800	1.149,00
2	02	UNIDADE	5	236,000	1.180,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	5	249,900	1.249,50
4	< Desclassificado >	UNIDADE	5	299,900	1.499,50

Item	- BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	13	699,000	9.087,00

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	02	UNIDADE	90	255,000	22.950,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	90	439,900	39.591,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	90	498,900	44.901,00

Item	- BOLA DE VÓLEI DE PRAIA				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	599,000	8.985,00
2	02	UNIDADE	15	549,000	8.235,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	15	849,900	12.748,50
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	699,900	10.498,50

Item	- BOLA DE FUTSAL OFICIAL				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	30	255,000	7.650,00
2	02	UNIDADE	30	289,900	8.697,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	30	389,900	11.697,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	30	319,400	9.582,00

Item	- BOLA PROFISSIONAL DE FUTEVÓLEI				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	30	499,000	14.970,00
2	02	UNIDADE	30	519,900	15.597,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	30	639,800	19.194,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	30	549,900	16.497,00

Item	- BOLA OFICIAL FUTEBOL				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	10	319,900	3.199,00
2	02	UNIDADE	10	329,800	3.298,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	10	359,900	3.599,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	10	349,900	3.499,00

Item	- BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	10	265,000	2.650,00
2	02	UNIDADE	10	299,900	2.999,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	10	369,900	3.699,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	10	329,500	3.295,00

Item	- REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	13	699,000	9.087,00

17757/2022
000550



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
IMPORT. E EXPORT.						
3	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	35	119,900	4.196,50
4	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	35	224,000	7.840,00

- JOGO DE COLETE

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	01	UNIDADE	10	79,900	799,00
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	10	89,900	899,00
3	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	590,000	5.900,00
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	838,800	8.388,00
5	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	01	UNIDADE	10	79,900	799,00
6	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	10	89,900	899,00
7	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	898,800	8.988,00
8	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	590,000	5.900,00

- TROFÉU COM 70CM, COM BASE OCTOGONAL, 35CM DE LARGURA

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	01	UNIDADE	15	289,900	4.348,50
2	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	299,700	4.480,50
3	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	15	399,900	5.998,50
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

- TROFÉU COM 50CM, COM BASE OCTOGONAL, 35CM DE LARGURA

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	01	UNIDADE	15	242,300	3.634,50
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	15	249,900	3.748,50
3	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	15	399,900	5.998,50
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

- TROFÉU,

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	01	UNIDADE	15	129,000	1.935,00
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	15	135,000	2.025,00
3	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	15	249,900	3.748,50
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

- TROFÉU COM ALTURA DE 30 CM

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	01	UNIDADE	15	149,900	2.248,50
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	15	159,900	2.398,50
3	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00
4	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	219,450	3.291,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
- REDE DE FUTSAL OFICIAL						
2	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	02	UNIDADE	13	766,800	9.968,40
3	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	13	999,900	12.998,70
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	13	899,900	11.698,70

- REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL.

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	01	UNIDADE	15	412,000	6.180,00
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	15	415,000	6.225,00
3	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	15	449,900	6.748,50
4	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	15	699,900	10.498,50

- REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL.

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	01	UNIDADE	10	689,900	6.899,00
2	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	02	UNIDADE	10	699,900	6.999,00
3	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	03	UNIDADE	10	724,500	7.245,00
4	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	10	899,900	8.999,00

- REDE DE FUTEVOLEI

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	01	UNIDADE	12	389,900	4.678,80
2	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	02	UNIDADE	12	398,900	4.786,80
3	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	< Desclassificado >	UNIDADE	12	449,900	5.398,80
4	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	12	899,900	10.798,80

- REDE DE PROTECAO

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	01	UNIDADE	10	350,000	3.500,00
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	02	UNIDADE	10	359,900	3.599,00
3	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	699,900	6.999,00
4	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	10	0,000	0,00

- JOGO DE CAMISA COMPLETO

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV. IMPORT. E EXPORT.	01	UNIDADE	25	2.279,900	59.222,40
2	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	02	UNIDADE	25	2.394,000	62.244,00
3	MUNDIAL ESPORTE COMERCIAL LTDA ME	< Desclassificado >	UNIDADE	25	2.597,600	67.537,00
4	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	< Desclassificado >	UNIDADE	25	2.980,000	77.480,00

- BOLSA

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor						
1	FARDIN ESPORTES LTDA MEE	01	UNIDADE	35	99,900	3.496,50
2	BRASEIRO ATACADISTA COMER. SERV.	02	UNIDADE	35	104,900	3.671,50

17/03/2022

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	- TROFEU COM 41 CM DE ALTURA				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	119,900	1.798,50
2	02	UNIDADE	15	125,000	1.875,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	15	219,450	3.291,75
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

Item	- TROFEU COM 32				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	119,900	1.798,50
2	02	UNIDADE	15	125,000	1.875,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	15	219,450	3.291,75
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

Item	- TROFEU COM 28				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	15	119,900	1.798,50
2	02	UNIDADE	15	125,000	1.875,00
3	03	UNIDADE	15	129,000	1.935,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

Item	- TROFEU				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	4	80,000	320,00
2	02	UNIDADE	4	89,900	359,60
3	< Desclassificado >	UNIDADE	4	119,900	479,60
4	< Desclassificado >	UNIDADE	4	0,000	0,00

Item	- TROFEU,				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	4	80,000	320,00
2	02	UNIDADE	4	89,900	359,60
3	< Desclassificado >	UNIDADE	4	239,900	959,60
4	< Desclassificado >	UNIDADE	4	0,000	0,00

Item	- TROFEU,				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	12	80,000	960,00
2	02	UNIDADE	12	99,900	1.198,80
3	< Desclassificado >	UNIDADE	12	239,900	2.878,80
4	< Desclassificado >	UNIDADE	12	0,000	0,00

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	- TROFEU,				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	22	96,000	2.112,00
2	02	UNIDADE	22	105,000	2.310,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	22	239,900	5.277,80
4	< Desclassificado >	UNIDADE	22	0,000	0,00

Item	- TROFEU,				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	22	96,000	2.112,00
2	02	UNIDADE	22	105,000	2.310,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	22	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	22	119,900	2.637,80

Item	- TROFEU:				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	22	96,000	2.112,00
2	02	UNIDADE	22	109,900	2.417,80
3	< Desclassificado >	UNIDADE	22	239,900	5.277,80
4	< Desclassificado >	UNIDADE	22	0,000	0,00

Item	- TROFEU:				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	1	149,000	149,00
2	02	UNIDADE	1	155,000	155,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	1	219,900	219,90

Item	- TROFEU -				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	1	149,000	149,00
2	02	UNIDADE	1	155,000	155,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	1	189,900	189,90
4	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00

Item	- TROFEU,				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01	UNIDADE	1	149,000	149,00
2	02	UNIDADE	1	155,000	155,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	1	189,900	189,90
4	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00

17757/2022

000552



VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
IMPORT. E EXPORT.					
2	02	UNIDADE	10	99,000	990,00
3	03	UNIDADE	10	99,900	999,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	10	0,000	0,00

- MEDALHA PERSONALIZADA

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	800	15,900	12.720,00
2	02	UNIDADE	800	19,900	15.920,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	800	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	800	21,900	17.440,00

- BOLA DE BASQUETE

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	10	159,900	1.599,00
2	01	UNIDADE	10	159,900	1.599,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	10	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	10	192,500	1.925,00
5	01	UNIDADE	15	149,900	2.248,50
6	02	UNIDADE	15	189,900	2.848,50
7	03	UNIDADE	15	199,000	2.985,00
8	< Desclassificado >	UNIDADE	15	0,000	0,00

- BOMBA DE AR INFLAR BOLA

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	2	54,900	109,80
2	02	UNIDADE	2	56,900	113,80
3	< Desclassificado >	UNIDADE	2	69,900	139,80
4	< Desclassificado >	UNIDADE	2	125,000	250,00

- BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	30	249,900	7.497,00
2	02	UNIDADE	30	255,000	7.650,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	30	439,900	13.197,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	30	498,900	14.967,00

- REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL.

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	2	699,000	1.398,00
2	02	UNIDADE	2	766,800	1.533,60
3	< Desclassificado >	UNIDADE	2	999,900	1.999,80
4	< Desclassificado >	UNIDADE	2	899,900	1.799,80

17757/2022

000559



VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
- MEDALHA DE OURO					
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	280	15,900	4.452,00
2	02	UNIDADE	280	16,900	4.732,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	280	18,480	5.174,40
4	< Desclassificado >	UNIDADE	280	0,000	0,00

- MEDALHA DE PRATA

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	280	15,900	4.452,00
2	02	UNIDADE	280	16,900	4.732,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	280	18,480	5.174,40
4	< Desclassificado >	UNIDADE	280	0,000	0,00

- MEDALHA DE BRONZE

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	280	15,900	4.452,00
2	02	UNIDADE	280	16,900	4.732,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	280	18,480	5.174,40
4	< Desclassificado >	UNIDADE	280	0,000	0,00

- MEDALHA-

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	350	15,900	5.565,00
2	02	UNIDADE	350	16,900	5.915,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	350	21,800	7.630,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	350	0,000	0,00

- PLACA HOMENAGEM

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	10	350,000	3.500,00
2	02	UNIDADE	10	372,000	3.720,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	10	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	10	399,900	3.999,00
5	01	UNIDADE	10	279,000	2.790,00
6	02	UNIDADE	10	299,900	2.999,00
7	< Desclassificado >	UNIDADE	10	389,000	3.890,00
8	< Desclassificado >	UNIDADE	10	0,000	0,00

- TROFEU;

Item	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor					
1	01	UNIDADE	10	95,900	959,00

17757/2022

000555



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

<i>Origem</i>	Pesquisa de Preços Nº 000239/2022	<i>Processo</i>	017757/2022
<i>Objeto</i>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS		
<i>Órgão</i>	SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.		
<i>Centro de Custo</i>	SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER		
<i>Ficha</i>	<i>Dotação</i>	<i>Valor Total</i>	
00355-17040000 00	MATERIAL DE CONSUMO (031001.278110173.112.33903000000.170400000000)	87.978,60	
00357-17040000 00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (031001.278110173.112.33903200000.170400000000)	194.133,00	
		282.111,60	
Total Geral			282.111,60

PRESIDENTE KENNEDY, 10 de janeiro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa

17757/2022

000558

welinton



.MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.DIVISÃO DE COMPRAS

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Após atendimento do solicitado, quanto a atualização do cadastro nas novas dotações orçamentárias informadas as fls. Nº 517, conforme relatório as fls. nº 518 a 555. Segue processo administrativo para análise e devidas providências cabíveis.

Presidente Kennedy/ES, 10 de janeiro de 2023.

welinton

Welinton Romão Correa
Divisão de Compras